σχέδια για τις προσλήψεις των ανωτέρω ετών, τα οποία εγκρίθηκαν από τα αρμόδια κυβερνητικά 
όργανα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για τη στελέχωση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και των εποπτευόμενων 
φορέων του κατά τα έτη 2020-2026 εγκρίθηκαν συνολικά εξακόσιες εβδομήντα πέντε (675) θέσεις 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων μεταξύ των οποίων και εβδομήντα πέντε (75) θέσεις ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ. Ειδικότερα:

- Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2020, με την υπ’ αριθμ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως

[...]

Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ και δύο (2) θέσεις ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ στον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου 
Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.).

- Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2023, με την αρ. 31/27-
09-2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση 
εκατόν πενήντα επτά (157) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων μεταξύ των οποίων επτά (7) 
θέσεις ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, μία (1) 
θέση ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ στον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) και επτά (7) θέσεις ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ στον Οργανισμό Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων ( ΕΛ.Γ.Α.),  

- Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2024, με την αρ. 26/31-
10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την 
πλήρωση εκατόν επτά (107) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων μεταξύ των οποίων δώδεκα 
(12) θέσεις ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, δύο 
(2) θέσεις ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ στον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ, μία (1) θέση ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ στον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.), μία (1) θέση ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ